Ano 2017, Número 223 Vitória, quarta-feira, 13 de dezembro de 2017 Página 2

Diário da Justiça Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL

Atos da Presidência

Atos

ATO Nº 823, de 12/12/2017.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

RECONDUZIR o Dr. MARCOS ANTONIO BARBOSA DE SOUZA, MM. Juiz de Direito designado
para  responder  pela  Comarca  de  Muniz  Freire,  para  permanecer  exercendo  a  jurisdição
eleitoral  da  19ª  Zona  Eleitoral  -  Muniz  Freire  (sede)  e  Irupi,  a  partir  de  17/11/2017,  pelo
prazo  bienal  ou  enquanto  não  houver  magistrado  titular  atuando  junto  às  Comarcas  que
integram a referida Zona Eleitoral.

SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA
PRESIDENTE

Editais

Editais

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 384/2017 *
PROCESSO PET Nº 8-53.2016.6.08.0001  CLASSE 30  VITÓRIA/ES.

De ordem do Excelentíssimo Senhor Relator dos autos do processo em epígrafe, que trata de
PEDIDO  DE  REGULARIZAÇÃO  DE  CONTAS  JULGADAS  NÃO  PRESTADAS   EXERCÍCIO  DE
2011,  INTIMO  o  PARTIDO  HUMANISTA  DA  SOLIDARIEDADE   PHS/ES,  através  de  sua
advogada Dra. Jeanny Grazielle Garcia (OAB/ES nº 26.987), do r. despacho de fls. 70,
o qual segue transcrito abaixo:

D E S P A C H O

“Com fulcro no artigo 29, § 1º, da Resolução 23.464/15, intime-se o Partido para regularizar
a representação processual, devendo constituir advogado; bem como para tomar ciência do
parecer de fls. 64/65 da Coordenadoria de Controle Interno.
Após, ao i. Procurador Regional Eleitoral para manifestação.
Diligencie-se.”

Vitória, 04 de dezembro de 2017.
Jurista Adriano Athayde Coutinho
Relator

SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO,
Vitória/ES, 11 de dezembro de 2017.

CLAUDIO CESAR DE PAULA LESSA
Secretário Judiciário em substituição

* REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

Pauta de Julgamentos

Pauta de Julgamentos

PAUTA DE JULGAMENTO Nº 80/2017 - SESSÃO ORDINÁRIA do dia 18 de dezembro
de 2017, segunda-feira, elaborada conforme o §2º do art. 271 do Código Eleitoral e
§2 do art. 34 da Resolução TRE/ES nº 205/2003 (Regimento Interno), com início às
dezessete horas e trinta minutos, podendo, entretanto, nesta sessão ou em sessões
subsequentes, proceder-se ao julgamento dos processos adiados ou constantes de
pautas já publicadas.

1 - Prestação de Contas Nº 76-03.2017.6.08.0000 - CLASSE 25 -VITÓRIA - ES

ASSUNTO:  AUSÊNCIA  DE  PRESTAÇÃO  DE  CONTAS  -  EXERCÍCIO  FINANCEIRO  DE  2016  -
DIRETÓRIO REGIONAL DO PARTIDO DA CAUSA OPERÁRIA -  PCO/ES
REMETENTE: Secretaria Judiciária
RELATOR: JUIZ DE DIREITO HELIMAR PINTO

	Slide 1